

Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Stolpe auf Usedom - Gemeindevertretung Stolpe auf Usedom

Beschlussvorlage-Nr:
GVSt-0277/21

Beschlusstitel:

Beschluss über die Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters-
Beauftragung Nachtrag Nr. 3 zum bestehenden Vertrag der
Elektroinstallationsarbeiten am Vorhaben: Touristisches Erlebnis- und
Informationszentrum Schloss

Amt / Bearbeiter
FD Bau / Hering

Datum:
09.02.2021

Status: öffentlich

Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Öffentlich		Gemeindevertretung Stolpe auf Usedom	Entscheidung

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Stolpe beschließt, die Eilentscheidung des Bürgermeisters zur Auftragsvergabe: Beauftragung Nachtrag Nr. 3 zum bestehenden Vertrag der Elektroinstallationsarbeiten am Vorhaben: Touristisches Erlebnis- und Informationszentrum Schloss Stolpe an die Fa. Gottschalk aus Ducherow mit einer Angebotssumme in Höhe von 3.412,04 € brutto gemäß § 39 III S. 4 KV zu genehmigen.

Sachverhalt:

Im Zuge der Bauarbeiten des 2. Teilabschnittes in den Räumen roter- und grüner Salon im Erdgeschoss des Schlosses wurde bei den Arbeiten festgestellt, dass Elektrokabel an der Decke und Steckdosen an den Wänden umverlegt werden müssen. Weiterhin müssen im Turm Stemm- und Schlitzarbeiten für Beleuchtungskabel durchgeführt werden, da die vorhandene Verkabelung nicht mehr verwendet werden kann.

Das Nachtragsangebot beläuft sich auf 3.412,04 € brutto.

Finanzielle Auswirkungen:

Die Kosten sind im Haushaltsplan der Gemeinde berücksichtigt.

Beratungsergebnis	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gremium							
Gemeindevertretung Stolpe auf Usedom	7						

Bauvorhaben Touristisches Erlebnis- und Inform. Schloss Stolpe Elektroinstallation			Firma Elektromeister Gottschalk	Gewerk Elektro	Nachtragsnummer 3		
Auftragssumme brutto		Datum 16.03.2020	Netto 18.929,88 €	19% MwSt. 3.596,68 €	Brutto 22.526,56 €	Gesamt 22.526,56 €	
Nr.	Kurzbezeichnung	Datum	Forderung Firma	Netto geprüft	19% MwSt.	Brutto geprüft	geprüft Gesamt
N1	Datennetz	01.05.2020	6.252,14 €	5.299,40 €	1.006,89 €	6.306,29 €	6.306,29 €
N2	Beleuchtung	25.06.2020	418,10 €	351,76 €	66,83 €	418,59 €	418,59 €
N3	Roter und Grüner Salon	26.01.2021	3.428,40 €	2.867,26 €	544,78 €	3.412,04 €	3.412,04 €
Auftragsstand am			3.428,40 €	27.448,30 €	5.215,18 €	32.663,48 €	32.663,48 €
Nachtragsbezeichnung: N3 Roter und Grüner Salon							
Nachtragsforderung:			Prüfungsergebnis Architekt / Fachingenieur				
N3			3.428,40 €	3.412,04 €			
vom			26.01.2021	29.01.2021			
				Datum			Unterschrift
Begründung: Elektroinstallation im Roten und Grünen Salon, inkl. Erneuerung Beleuchtung Tresen. Erschwernis Elektroinstallation im Turm (aufwendige Leitungszuführung / Schlitzarbeiten).							
Mitteilung an Architekt/Fachingenieur:				Zustimmung Auftraggeber:			
per Post	<input type="checkbox"/>	Fax	<input type="checkbox"/>	Datum			
Mitteilung an Firma:				Datum			
per Post	<input type="checkbox"/>	Fax	<input type="checkbox"/>	Datum			
				Unterschrift			

Nr	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtpreis
LV 62718-E-N3 *** ELEKTROINSTALLATION - 3.NACHTRAG ***					
Kapitel 1. MEHRUNG					
Titel 1.1. GRÜNER UND ROTER SALON					
1.1.1.	Steckdosenkreis, Kabel sortieren, i	1,00	St	87,00 €	87,00 €
1.1.2.	Hohlwanddosen setzen	8,00	St	8,70 €	69,60 €
1.1.3.	Kabel einführen und sichern	8,00	St	11,60 €	92,80 €
1.1.4.	Schrumpfmuffe als Verbindungsmi	4,00	St	52,09 €	208,36 €
1.1.5.	Schalterdosen ausbauen, Kabel ve	1,00	Psch	130,50 €	130,50 €
1.1.6.	Hohlwanddosen in Holzverkleidung	1,00	Psch	284,00 €	284,00 €
1.1.7.	Monteurstunden	6,00	h	42,25 €	253,50 €
Summe Titel 1.1. GRÜNER UND ROTER SALON					1.125,76 €
Titel 1.2. TURM					
1.2.1.	Schlitz- und Stemmarbeiten Beleu	1,00	St	217,50 €	217,50 €
1.2.2.	Wechselschaltung mit drei Wanda	1,00	St	236,72 €	236,72 €
1.2.3.	Stromkreisführung Einspeisung	1,00	St	125,88 €	125,88 €
1.2.4.	Monteurstunden	5,00	h	42,25 €	211,25 €
Summe Titel 1.2. TURM					791,35 €
Titel 1.3. INNENBELEUCHTUNG					
1.3.1.	Pendelleuchte BEGA 45895K2 lief	5,00	St	190,03 €	950,15 €
Summe Titel 1.3. INNENBELEUCHTUNG					950,15 €
Summe Kapitel 1. MEHRUNG					2.867,26 €
Summe LV 62718-E-N3 *** ELEKTROINSTALLATION - 3.NACHTRAG ***					2.867,26 €
Nachlass					0,00 €
Summe nach Nachlass					2.867,26 €
19,0 % MwSt					544,78 €
Brutto					3.412,04 €

Handwerksbetrieb für Reparaturen, Überprüfung
und Installation von elektrotechnischen Anlagen

GOTTSCHALK
ELEKTROFIRMA

Elektrofirma Gottschalk - Hauptstraße 4 - 17398 Ducherow

Amt Usedom-Süd
Der Amtsvorsteher
Markt 7

17406 Usedom

Hauptstraße 4
17398 Ducherow

Telefon: 039726-20297
Telefax: 039726-21330
Funktel: 0171-6439450

ANGEBOT

Nr.: 060121

Datum: 26.01.2021

Betrifft: Schloß Stolpe Elektroarbeiten
Zusatzleistungen Grüner und Roter Salon, Turm

Pos.	Menge	Bezeichnung	EP	GP
Titel 1 Grüner und Roter Salon				
1.01	1	Steckdosenkreis ,Kabel sortieren messen und sichern	87.00 ✓	87.00 ✓
1.02	8	Holwanddosen setzen mit Dosensenken und einbauen	8.70 ✓	69.60 ✓
1.03	8	Kabel einführen und sichern	11.60 ✓	92.80 ✓
1.04	4	Schrumpfmuffe als Verbindungsmuffe bis zu einer Querschnittsgröße von: 5 x 1,5 qmm bis 5 x 4 qmm ZVEH: 01.71.10	52.09 ✓	208.36 ✓
1.05	1	Schalterdosen ausbauen und Kabel verlängern für Holzverkleidung vorbereiten	130.50 ✓	130.50 ✓
1.06	1	Holwanddosen in Zusammenarbeit mit der Tischlerfirma in der Holzverkleidung einarbeiten	284.00 ✓	284.00 ✓
1.07	6	Lohnarbeit Monteur ^{Oberv-} <i>5 LV-Pos. 3.2.1</i>	42,25 43.50	253,50 261.00
Titelsumme			€	1.125,76 1133.26
Titel 2 Turm Leistung vom 21.1. und 22.1.21				
2.01	1	Schlitz und Stemmarbeiten zur Neuverlegung Beleuchtungsanlage unter erschwerten Bedingungen	217.50 ✓	217.50 ✓

Geschäftsinhaber:
Elektromeister Gernot Gottschalk
Steuernummer: 084/224/00126

Internet:
www.elektrofirma-gottschalk.de
info@elektrofirma-gottschalk.de

Bankverbindung:
Sparkasse Vorpommern | BLZ: 150 505 00 | Kto-Nr.: 431 000 450
BIC: NOLADE21GRW | IBAN: DE71 1505 0500 0431 0004 50

Seite 2 zu ANGEBOT Nr. 060121 vom 26.01.2021

2.02	1 Kabelverlegung zur Wechselschaltung mit drei Wandauslässen komplett	236.72	236.72
2.03	1 Stromkreisführung zur Einspeisung Turm herstellen	125.88	125.88
2.04	5 h Lohnarbeit ^{05ev-} Monteur $\hat{=}$ LV-Pos. 3.2.1	42,25 43,50	211,25 217,50
Titelsumme		€	797,60
Titel 3 Innenbeleuchtung			
3.01	5 Pendelleuchten E27 Bega 45895K2 liefern und mont.	190.03	950.15
Titelsumme		€	950.15
Titel 1 Grüner und Roter Salon		€	1133.26
Titel 2 Turm Leistung vom 21.1. und 22.1.21		€	797.60
Titel 3 Innenbeleuchtung		€	950.15
Summe <i>netto</i>		€	2881.01
MWST 19.00%		€	547.39
Summe <i>Summe</i>		€	3428.40

GEPRÜFT

bestätigt zu den Konditionen
des Hauptauftrages

25.01.21